ДОГОВОР №
на оказание консультационно-информационных услуг

и бухгалтерское сопровождение

г. Москва

         «____» ____________ 200     г.

Общество с ограниченной ответственностью «Аудит Гарант», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице_________________________________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ______________________________________________

_____________________________, действующего на основании _________________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязанности по оказанию  следующих видов услуг:

- ведение бухгалтерского и налогового учета;

- составление бухгалтерской, налоговой и статистической отчетности;

- представление интересов Заказчика в государственных налоговых органах, в объеме и на условиях, предусмотренных в настоящем договоре.

- информационно-консультационные услуги.

1.2. Объем оказываемых услуг определяется :

- видом деятельности Заказчика;

-формой налогообложения  (УСНО, ОСНО, ЕНВД);
-наличием у Заказчика обособленных подразделений.

-количеством хозяйственных операций, совершаемых Заказчиком;

-количеством инвентарных объектов;

-количеством первичной документации Заказчика;

-используемой Заказчиком автоматизированной системы обработки первичных и учетных документов;

-территориальным расположением Заказчика, налоговых и статистических органов, внебюджетных фондов.

1.3. Исполнитель оказывает услуги на основании предоставленных Заказчиком первичных  учетных документов, оформленных надлежащим образом в соответствии с требованиями, предъявленными к оформлению первичной бухгалтерской документации.

1.4. Данным договором не предусмотрено представительство интересов Заказчика в судах, арбитражных  судах,   органах   Государственной   власти  и  органах Управления.  Данные услуги , а также иные правовые и аудиторские услуги являются предметом иных соглашений между сторонами.
2. Порядок взаимодействия сторон.
2.1. Исполнитель производит предварительный осмотр состояния бухгалтерского учета Заказчика на момент заключения договора (наличие первичной документации, определение входящих остатков по всем счетам и регистрам бухгалтерского и налогового учета) .
2.2. В случае обнаружения Исполнителем ошибок , неточностей, и др., не позволяющих надлежащим образом исполнять условия настоящего договора, Заказчику будет предложено произвести восстановление учета (по дополнительному соглашению сторон). В случае отказа  Заказчика от восстановления учета. Исполнитель не несет ответственности на последствия, вызванные обнаруженными ошибками; Заказчик подписывает фактические остатки на момент заключения договора.

2.3. Заказчик не реже двух раз в месяц подготавливает и передает Исполнителю первичную документации по описи. Передача документации осуществляется силами Исполнителя.

2.4. Исполнитель обеспечивает полную сохранность переданных  первичных бухгалтерских и иных документов Заказчика с соблюдением требований законодательства РФ, регулирующих работу с информацией, составляющей служебную и коммерческую тайну.
2.5. Исполнитель извещает Заказчика о предстоящих налоговых платежах, а также предоставляет все необходимые банковские и иные реквизиты не позднее, чем за три дня до даты осуществления платежа в соответствии с действующим законодательством.

2.6. Не позднее, чем за три дня до установленного срока подачи налоговой отчетности в государственные органы и внебюджетные фонды, а также органы статистического управления,  Исполнитель предоставляет Заказчику налоговую, бухгалтерскую и статистическую отчетность. Заказчик рассматривает составленную исполнителем отчетность и не позднее, чем за два дня до установленного срока возвращает ее Исполнителю в подписанном виде. Фактом своевременной сдачи отчетности являются или штамп налоговой инспекции и внебюджетных фондов на бланках отчетности , или почтовые квитанции с описями об отправке и (или) уведомления об их вручении.
2.7. По окончании отчетного периода Исполнитель передает Заказчику по описи всю первичную документацию. По желанию и на усмотрение Заказчика Исполнитель может осуществлять передачу документации  каждый квартал, после сдачи отчетности.
2.8. Исполнитель назначает ответственное лицо за ведение бухгалтерского учета Заказчика. В свою очередь, Заказчик также назначает ответственное лицо за предоставление Исполнителю первичных учетных документов, необходимых для оказания услуг по настоящему договору.

2.9. Исполнитель выступает уполномоченным представителем Заказчика, представляя его интересы в налоговых органах, государственных внебюджетных фондах и органах статистического управления на основании доверенности , выданной в порядку установленном гражданским законодательством РФ.
3. Права и обязанности сторон
3.1.Обязанности Исполнителя:

-оказывать информационно-консультационные, бухгалтерские услуги в объеме и на условиях, предусмотренных настоящим договором, в соответствии с действующим законодательством РФ.

-принимать у Заказчика по описи первичные учетные документы, необходимые для выполнения условий настоящего договора.

-не отражать в бухгалтерском учете первичные документы, оформленные с нарушением требований , предъявляемых  к оформлению первичной бухгалтерской документации и вернуть их Заказчику с протоколом разногласий.

-своевременно подготовить и предоставить всю необходимую отчетность Заказчику с последующей сдачей в налоговые органы.
-соблюдать интересы Заказчика и выполнять требования действующего законодательства РФ при исполнении условий настоящего договора.

-не разглашать информацию , полученную у Заказчика.

3.2.Обязанности Заказчика:

-организовать передачу первичных учетных документов и информации, необходимой для исполнения настоящего Договора не реже, чем 2 раза в месяц.

-своевременно рассматривать и возвращать составленную исполнителем бухгалтерскую, налоговую и статистическую отчетность.

-своевременно информировать Исполнителя обо всех планируемых изменениях в финансово-хозяйственной деятельности, которые могут повлиять на качество и достоверность оказываемых услуг.

-своевременно исполнять п.4 настоящего договора.

3.3.Права Исполнителя:

-Исполнитель имеет право приостановить оказание услуг по договору в случае не выполнения условий п. 4 настоящего договора.

-  Исполнитель имеет право привлекать для выполнения услуг по настоящему договору сторонних квалифицированных экспертов или специализированные организации.
3.4.Права Заказчика:

-Заказчик имеет право в любой момент получить всю необходимую информацию о ходе выполнения работ по настоящему договору. Информация по желанию Заказчика предоставляется печатном или электронном  виде.

4. Стоимость услуг и порядок расчетов

4.1. Стоимость услуг по бухгалтерскому сопровождению определяется на основании Приложения № 1 «Соглашение сторон о стоимости услуг», которое является неотъемлемой частью настоящего договора.

4.2.  В течении пяти дней с момента заключения договора и ежемесячно до 5-го числа каждого месяца Заказчик производит авансовый платеж в размере 100% стоимости услуг.

4.3. Оплата производится перечислением денежных средств на расчетный счет Исполнителя на основании выставленного счета.

4.4. До поступления денежных средств Исполнитель вправе не приступать к оказанию услуг по настоящему договору.

4.5. В случае невыполнения условий договора, возникших по вине Заказчика, услуги подлежат оплате в полном объеме.

4.6. Исполнитель имеет право в связи с изменениями объема услуг, по согласованию с Заказчиком , произвести перерасчет стоимости услуг.

5. Ответственность сторон.

5.1. Ответственность Исполнителя:

- за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий договора Исполнитель несет ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

- в случае порчи или утраты первичных документов Заказчика Исполнитель несет ответственность за их восстановление.

- за разглашение конфиденциальной информации Заказчика , полученной  при исполнении условий настоящего договора, Исполнитель несет ответственность установленную действующим законодательством РФ.

- Исполнитель несет материальную ответственность в размере действительного ущерба Заказчика, полученного в результате наложенных штрафных санкций государственными налоговыми органами , государственными внебюджетными фондами по нарушениям, допущенным Исполнителем при исполнении условий настоящего договора, а именно:

* не отражение или недостоверное отражение хозяйственных операций на основании первичных документов Заказчика и, как следствие, неверное составление бухгалтерской и налоговой отчетности.

* арифметические ошибки, допущенные  при составлении бухгалтерской и налоговой отчетности.

* несвоевременное уведомление Заказчика о предстоящих налоговых платежах.

* несвоевременное предоставление в Государственные налоговые органы и внебюджетные фонды бухгалтерской и налоговой отчетности.

В случае необоснованного наложения государственными налоговыми органами и внебюджетными фондами штрафных санкций на Заказчика , Исполнитель оставляет за собой право отстаивать интересы Заказчика.

5.2. Исполнитель не несет ответственности:

- за первичные учетные документы Заказчика, оформленные с нарушениями требований, предъявляемых к оформлению первичной бухгалтерской документации.
- за результаты самой финансово-хозяйственной деятельности Заказчика, включая результаты совершаемых им сделок.

- при наложении на Заказчика государственными налоговыми органами, государственными внебюджетными фондами и органами статистического управления финансовых санкций по причине:
* несоблюдения или нарушения  Заказчиком порядка ведения банковских операций и кассовой дисциплины;

* нарушения Заказчиком сроков и порядка уплаты налоговых и  приравненных к ним платежей;

* недействительности (не законности) предоставленных Заказчиком первичных учетных документов;

* предоставление Заказчиком недостоверной и (или) неполной информации, повлекшей искажение данных налогового и бухгалтерского учета.

* при предоставлении в налоговые органы уточненных и (или) дополнительных расчетов за период, в котором Заказчик не предоставлял Исполнителю все необходимые первичные документы и другую информацию, необходимую для полного отражения фактов финансово-хозяйственной деятельности, а также за период, в котором   Исполнитель не оказывал услуги Заказчику по настоящему Договору.

5.3. Ответственность Заказчика:

- за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей в рамках настоящего договора Заказчик несет ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

- за разглашение конфиденциальной информации Исполнителя, полученной  при исполнении условий настоящего договора, Заказчик несет ответственность установленную действующим законодательством РФ.

- за несвоевременную передачу информации и всей необходимой документации, а также за первичные учетные документы, оформленные с нарушениями требований, предъявляемых к оформлению первичной бухгалтерской документации.

6. Конфиденциальность

6.1. Стороны обязуются сохранять конфиденциальность информации, полученной в течение срока действия настоящего договора.

6.2. В соответствии с Федеральным Законом «О коммерческой тайне» Исполнитель самостоятельно определяет способ защиты информации, составляющей коммерческую тайну Заказчика.

6.3. Исполнитель в период действия договора не может в одностороннем порядке прекратить защиту коммерческой тайны Заказчика.

6.4. Исполнитель обязан незамедлительно известить Заказчиком о допущенном Исполнителем либо ставшим известном факте разглашения или угрозы разглашения, незаконном получении или незаконном использовании информации, составляющей коммерческую тайну Заказчика.

6.5. Перечень сведений, которые не могут составлять коммерческую тайну, определяется действующим законодательством РФ.

6.6. Информация Заказчика, доступная в средствах массовой информации и в сети Интернет, не является коммерческой тайной и не подлежит защите.

7. Срок действия Договора.

7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует в течение 12 (двенадцати) месяцев, при условии. Что стороны не определили иной срок действия настоящего договора.

7.2. Если за 30 (тридцать) дней до окончания срока действия настоящего договора, ни одна из сторон не заявит о своем намерении расторгнуть договор, срок действия договора автоматически пролонгируется на следующее 12 (двенадцать) месяцев и так далее.

7.3. Любая из сторон вправе расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке, направив другой стороне мотивированный отказ в письменной форме, но не позднее, чем за 30 (тридцать) дней до предполагаемой даты расторжения договора.

7.4. При одностороннем отказе от выполнения услуг по настоящему Договору Заказчик оплачивает фактически выполненную Исполнителем работу (оказанные услуги) на основании соответствующего акта.

7.5. в случае прекращения (расторжения) настоящего Договора Исполнитель обязуется в трехдневный срок передать Заказчику по акту приема-передачи всю бухгалтерскую, налоговую и отчетную документацию (в том числе первичные учетные документы, подлежащие дальнейшему хранению).

8. Действия непреодолимой силы

8.1. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой Стороной за невыполнение  обязательств по настоящему договору, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли или желания сторон, и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.

8.2. Сторона, которая не исполняет своего обязательства, должна известить другую Сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по настоящему Договору.

8.3.Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении трех последовательных месяцев и не обнаруживают признаков прекращения, договор может быть расторгнут как Заказчиком, так и Исполнителем в одностороннем порядке путем направления письменного уведомления другой Стороне.

9. Дополнительные условия

9.1. Отношения Сторон  по настоящему Договору регулируются действующим законодательством Российской Федерации. Разногласия между Сторонами договора решаются путем переговоров, в случае если соглашение недостигнуто, спор подлежит рассмотрению в арбитражном суде города Москвы.

9.2. Условия настоящего Договора могут быть изменены только по взаимному согласию Сторон с обязательным составлением письменного документа в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу и являющиеся неотъемлемой частью настоящего Договора.

10. Юридические адреса, реквизиты и подписи Сторон
       Исполнитель

               Заказчик
Наименование

Организации

ООО «Аудит Гарант»
ИНН

7743658177
КПП

774301001
Юридический           125315, г. Москва

адрес                          Ленинградский пр-т, д.80 к.ж
Почтовый адрес       125315, г. Москва

Ленинградский пр-т, д.80 к.ж
Банковские                р/с 40702810438040116934
Реквизиты                 в Сбербанке России ОАО
                                   к/с 30101810400000000225

                                   БИК 044525225

ОГРН                        1077759696740

ОКПО                       82523644

Подписи     ________________ (                        )                     ________________ (                       )
Приложение № 1

                                                                                                                         к Договору №

От «__» _________ 200  г.

ПРОТОКОЛ
Согласования договорной цены на оказание услуг по

Бухгалтерскому сопровождению

К Договору №    от

Мы, нижеподписавшиеся, Исполнитель – ООО «Аудит Гарант» в лице ______________________________ и Заказчик ____________________________________ в лице _____________________________________________________, удостоверяем, что сторонами достигнуто соглашение о величине договорной цены за услуги по Договору № ___от __________________, в размере ___________________________________________

Исполнитель:

                     Заказчик:
Генеральный директор

ООО «Аудит Гарант»

_______________ (                      )                                                    __________________(                       )